UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:         Quảng Ngãi, ngày 01 tháng 12  năm 2021

V/v nhu cầu kinh phí thực hiện

chính sách cấp không thu tiền

các mặt hàng thiết yếu cho đồng

bào DTTS nhân dịp Tết Nguyên

đán Nhâm Dần - năm 2022

    Kính gửi: Sở Tài chính.

 Thực hiện Quyết định số 951/QĐ-UBND ngày 09/11/2018 của Chủ

tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề án cấp không thu tiền một số mặt hàng

thiết yếu cho đồng bào dân tộc thiểu số ở vùng miền núi tỉnh Quảng Ngãi

nhân dịp Tết Nguyên đán, giai đoạn 2019 – 2025; Ban Dân tộc tỉnh đã đề nghị

UBND các huyện rà soát, xác định đối tượng thụ hưởng và nhu cầu kinh phí

thực hiện chính sách này trong năm 2022 (tại Công văn số 765/BDT-CSDT

ngày 08/11/2021).

Trên cơ sở báo cáo số liệu của UBND các huyện, Ban Dân tộc tỉnh

tổng hợp đối tượng thụ hưởng và nhu cầu kinh phí thực hiện chính sách cấp

không thu tiền các mặt hàng thiết yếu cho đồng bào DTTS nhân dịp Tết

Nguyên đán Nhâm Dần - năm 2022 như sau:

- Tổng số hộ dân tộc thiểu số thụ hưởng:  53.629 hộ;

- Tổng số khẩu thuộc hộ DTTS thụ hưởng: 203.358 khẩu;

- Tổng nhu cầu kinh phí: 9.653.220.000 đồng (bằng chữ: chín tỷ, sáu

trăm năm mươi ba triệu, hai trăm hai mươi ngàn đồng).

(có biểu tổng hợp kèm theo)

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị Sở Tài chính tổng hợp, trình UBND tỉnh xem

xét, quyết định phân bổ kinh phí cho UBND các huyện để tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, Thư.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

 Nguyễn Thế Nhân

		2021-12-01T16:58:58+0700

		2021-12-01T16:58:58+0700